
PŘÍLOHA B

Očíslování telefonních doplňkových služeb (celostátních)

Skupina „10“
Tabulka 1

10XX Od 1.1.2001 harmonizovaný evropský kód pro volbu dálkového 
provozovatele – tato služba není volitelná mezi operátory.

1)



1) Využívání této číselné kapacity pro komerční služby je omezeno do 1.6.2000. Do 31.12.2000 budou čísla
povinně „umrtvena“ a poté bude číselná skupina 10XX využívána v souladu s evropskou harmonizací pro
výběr operátora dálkové sítě. Z tohoto důvodu se další čísla pro komerční služby nepřidělují (viz Sdělení o
ukončení platnosti čísel 10XX zveřejněné v Telekomunikačním věstníku, Částka 10, ročník 1998). Číslo
10XX není „číslem E.164“ (viz doporučení E.164 Supl. 03/98).

Skupina „11“
Tabulka 2

110 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)

111 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)

112 Tísňové volání – harmonizovaný evropský kód 3)

113 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)

114 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)

1150 Informace o národním telekomunikačním provozu („povinná služba“) 4)

1151 Informace o mezinárodním telekomunikačním provozu („povinná služba“) 4)

1152-1159 Rezerva 2)

116 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)

117 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)

1180 Informace o národních tf číslech účastníků („povinná služba“) 4)

1181 Informace o mezinárodních tf číslech účastníků („povinná služba“) 4)

1182-1184 Rezerva 2)

119 Rezervováno pro harmonizované evropské kódy 2)



2) Tato čísla jsou rezervována pro harmonizované evropské zkrácené kódy.
3) Toto číslo je v souladu s evropskou harmonizací rezervováno od 31.12.1998 pro službu tísňového

volání  především pro příslušníky národností nehovořících česky (komunikace operátorů v cizím 
jazyce). Pro občany komunikující v českém (slovenském) jazyce zůstávají v provozu stávající 
služby tísňového volání na číslech 15X.

4)          Na těchto číslech je povinen provozovatel veřejné telekomunikační sítě zajistit svým telefonním 
účastníkům poskytování příslušné „povinné služby“.

Skupina „12“
Tabulka 3

1200-1229 Rezervováno pro celostátní služby pro zdravotně postižené a pro cizince;
celostátní sociální a zdravotní služby a celostátní havarijní služby.

1230 Havarijní služba Ústředního AutoMotoKlubu.
1231 -
1233

Rezervováno pro celostátní služby pro zdravotně postižené a pro cizince; 
celostátní sociální a zdravotní služby a celostátní havarijní služby.

1234 BYTOSERVIS – NON STOP havarijní a informační služba.
1235-1238 Rezervováno pro celostátní služby pro zdravotně postižené a pro cizince; 

celostátní sociální a zdravotní služby a celostátní havarijní služby.
1239 Sdružení pro zřízení ústředního plynového dispečinku – havarijní služba.
1240 Havarijní služba pro motoristy ABA.
12410-
12711

Rezervováno pro celostátní informační služby.

12712 MEDIATEL, spol. s r.o.  - informační služba.
12713-
12998

Rezervováno pro celostátní informační služby.

12999 ČSAD ÚAN Praha Florenc – informační služba



Skupina „13“
Tabulka 4

1300 Rezerva 6)

1301 (zkouška impulsní číselnice) 6)

1302 (zkouška frekvenční číselnice) 6)

1303 aut.účastník aktivní 6)

1304 aut.účastník pasivní 6)

1305 Dorozumívání údržby 6)

1306 Zkouška teletaxu 16 kHz 6)

1307 (zkouška zvonku akustické návěsti) 6)

1308 (hlášení dozorců) 6)

1309 (zkouška z účastnické stanice) 6)

1310 Rezerva pro ohlašovnu mezinárodních hovorů
1311 Ohlašovna mezinárodních hovorů
1312 Ohlašovna mezinárodních hovorů
1313 Ohlašovna mezinárodních hovorů
1314 Ohlašovna mezinárodních hovorů
1315 Ohlašovna mezinárodních hovorů
1316 Rezerva pro další ohlašovny poruch
1317 Rezerva pro další ohlašovny poruch
1318 Rezerva pro další ohlašovny poruch
1319 Rezerva pro další ohlašovny poruch
1320 Rezerva pro další ohlašovny poruch
1321 Ohlašovna poruch rozhlasu po drátě 5)

1322 Ohlašovna poruch telex 5)

1323 Ohlašovna poruch VDS 5)

1324 Ohlašovna poruch SRS 5)

1325 Ohlašovna poruch ostatních služeb 5)

1326 Ohlašovna poruch ostatních služeb 5)

1327 Ohlašovna poruch ostatních služeb 5)

1328 Rezerva ohlašovny poruch telef.provozu
1329 Ohlašovna poruch telef.provozu 4) , 5)

1330 Osobní buzení telefonem
1331 Telef.podávání telegramů
1332 Ohlašovna mzm.hovorů 5)

1333 Ohlašovna mezinárodních hovorů 5)

1334 - 
1399

Rezerva pro telekomunikační služby



5) Bezplatně, bez použití mince a předplacené karty.
6) Neveřejná služební čísla.

Skupina „14“
Tabulka 5

14000 EDB – DATASERVIS, a.s.
14001 MESSENGER Service v.o.s.
14002-
14099

Pro komerční využití / poskytovatelé služeb nejsou provozovateli sítí

1410X Rezerva
14110 Stav ovzduší
14111 Rezerva
14112 Přesný čas
14113 Jídelníček
14114 Sportka
14115 Sazka
14116 Předpověď počasí
14117 Receptář / rady zahrádkářům
14118 Zajímavosti dne
14119 Nové knihy, desky, kazety
14120 – 
14125

Rezerva

14126 Sjízdnost silnic
14127 - 
14139

Rezerva

14140 Horská služba
14141 Cestovní kanceláře
14142 Úřad práce, volná místa
14143 Sportovní zpravodajství
14144 Kulturní pořady
14145 Programy kin
14146 Programy televize
14147 Programy rozhlasu
14148 Informace o kurzech valut
14149 Cestovní doklady
14250 -
14999

Rezerva provozovatele veřejné telefonní sítě



Skupina „15“
Tabulka 6

150 Hasiči 7)

151 Rezerva
152 Rezerva
153 Rezerva
154 Rezerva
155 Zdravotní záchranná služba 7)

156 Městská policie 7)

157 Rezerva
158 Státní policie 7)

159 Rezerva



7) Tarif regulován.

Skupina „16“
Tabulka 7

16XX Zkrácená volba



Skupina „17“
Tabulka 8

17XX Aktivace doplňkových služeb aut. ústředen



Skupina „18“
Tabulka 9

180 – 184 Rezerva pro národní harmonizované zkrácené kódy
185 EDB 8)

186 – 189 Rezerva pro národní harmonizované zkrácené kódy
8) Povoz stávajících služeb na těchto číslech bude ukončen nejpozději do 31.12.2000 a skupina 

18X(XX) bude rezervována pro budoucí národní harmonizované kódy.

Skupina „19“
Tabulka 10

19XX Deaktivace doplňkových služeb aut. ústředen

Skupina „01X“
Tabulka 11

0100, 0101 Nevyužito nevyužito
0102 Ohlašovna mz hovorů 1332 9)

0106 Všeobecné informace týkající se telekomunikací 1150 9)

0120 Informace o tf číslech účastníků 1180 9)

0121 Informace o tf číslech účastníků 1180 9) 
0122 Ohlašovna poruch rozhlasu po drátě 1321 7), 9)  
0123 Havarijní služba Ústředního AutoMotoKlubu 1230 9)

0124 Havarijní služba pro motoristy ABA 1240 9)

0125 Osobní buzení telefonem 1330 9)

0126 Sjízdnost silnic 14126 9)

0127 Telefonické podávání telegramů 1331 9)

0128 Informace o telekomunikačním provozu 1150 9)

0129 Ohlašovna poruch telefonního provozu 1329 7), 9)

0131 Ohlašovna mezinárodních hovorů 1311 9)

0132 Ohlašovna mezinárodních hovorů 1312 9)

0133 Ohlašovna mezinárodních hovorů 1313 9)

0134 Ohlašovna mezinárodních hovorů 1314 9)

0135 Ohlašovna mezinárodních hovorů 1315 9)

0139 Informace o mezinárodních tel.službách a sazbách 1151 9)

0140 Czech Direct 1334 9)

0149 Informace o tf číslech účastníků v cizině 1181 9)

9) Provoz stávajících služeb na schválení konečném znění zákona o telekomunikacích a o změně
převést na tato čísla nejpozději do 30.6.2001. 

Skupina „99“
Tabulka 12

99 Rezervováno pro evropské harmonizované zkrácené kódy 10)



10) Z důvodu rezervace pro evropské harmonizované zkrácené kódy nesmí být pro účastnická čísla 
využívána čísla začínající dvojčíslím „99“. S ohledem na předpokládané zavedení uzavřeného 
číslovacího plánu v ČR nesmí být skupina „99“ využita ani pro SAC.


	PŘÍLOHA B
	Očíslování telefonních doplňkových služeb (celostátních)
	Skupina „10“
	Tabulka 1

	Skupina „11“
	Tabulka 2

	Skupina „12“
	Tabulka 3

	Skupina „13“
	Tabulka 4

	Skupina „14“
	Tabulka 5

	Skupina „15“
	Tabulka 6

	Skupina „16“
	Tabulka 7

	Skupina „17“
	Tabulka 8

	Skupina „18“
	Tabulka 9

	Skupina „19“
	Tabulka 10

	Skupina „01X“
	Tabulka 11

	Skupina „99“
	Tabulka 12



